Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования

 «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики» от 16 ноября 2021 года № 57 «О земельном налоге на территории

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики»

Принято Советом депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»                                21 ноября  2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики» Совет депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

РЕШАЕТ:

 1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 16 ноября

2021 года № 57 «О земельном налоге на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» следующие

изменения:

1.1. Абзац третий подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному

фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства

(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для

индивидуального жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности);».

1.2. В абзаце третьем подпункта 1 пункта 2  слова «(за исключением

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального

жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»

заменить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых

в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей)».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=134979&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=134979&dst=100010

1.3. Абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 дополнить словами «, за

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Пункт 1.1 настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2024 года, вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования.

3. Пункты 1.2 и 1.3 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2025 года,

но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики», на официальном сайте органов местного

самоуправления Киясовского района.

Председатель Совета депутатов

 муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»                                      И.М. Сибиряков

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики»                                                                     С.А.Кирющенков

с. Киясово

от 21 ноября 2024 года

№ 394

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=134979&dst=100011